
 

Администрация Солдатско-Степновского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области 

___________________________________________________________________ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
от 31.01.2022 г.                                                                                      № 6 

 
О внесении изменений в некоторые постановления  
Администрации  Солдатско-Степновского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области 
 
     В соответствии с постановлением Администрации Волгоградской области                
от 11 декабря 2021 г. № 678-п "О признании утратившим силу постановления 
Администрации Волгоградской области  от 09 ноября 2015 г. № 664-п "О 
государственной информационной системе "Портал государственных и 
муниципальных услуг (функций) Волгоградской области", Уставом Солдатско-
Степовского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской 
области, Администрация  Солдатско-Степновского сельского поселения   
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в некоторые постановления администрации Солдатско-Степновского 

сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области 
следующие изменения:     

     1.1. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на осуществление земляных работ на 
территории Солдатско-Степновского сельского  поселения      Быковского 
муниципального района      Волгоградской области»,  утвержденном 
постановлением администрации Солдатско-Степновского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области от 18.09.2017г №44 (с 
изменениями  от 07.09.2018г) : 
- в   пункте 2.1.3 слова «на портале государственных и муниципальных услуг 
Волгоградской области» исключить» 
- в абзаце 2,3,4 пункта 5.2 слова «либо регионального портала государственных и 
муниципальных услуг» исключить» 
     1.2.   В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление порубочного билета и (или)   разрешения на пересадку 
деревьев, кустарников     на территории  Солдатско-тепновского  сельского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области», 
утвержденном постановлением администрации Солдатско-Степновского сельского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области от 
23.10.2017г №49: 
- в   пункте 5.3 слова «либо регионального портала государственных и 
муниципальных услуг» исключить» 
      1.3. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об очередности предоставления жилых 
помещений на условиях социального найма»            (с изменениями от  
10.09.2019г),  утвержденном постановлением администрации Солдатско-
Степновского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области от 01.03.2018г. №14 (далее – Административный регламент):   
 -в  пункте 1.3.2. слова «   на официальном портале Губернатора и Администрации 
Волгоградской области (www. volganet.ru)» исключить; 
- в абзаце 14 пункта  2.12.4 слова «на официальном портале Губернатора и 
Администрации Волгоградской области в разделе «Государственные услуги» 
(www.volgograd.ru).» исключить; 



 2

- в абзаце 2 пункта 5.2 слова «портала  государственных и муниципальных услуг 
(функций) Волгоградской области» исключить» 
    1.4. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  
«Присвоение, изменение и аннулирование  адресов объектам недвижимости»    
утвержденном постановлением администрации Солдатско-Степновского 
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской 
области от 18.01.2018г. № 2 (далее – Административный регламент):   
- в абзаце 4  пункта 5.2 слова «либо регионального портала государственных и 
муниципальных услуг» исключить» 
     1.5. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление выписки (информации) об объектах учета из реестра 
муниципального имущества Солдатско-Степновского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области»      (с 
изменениями от 15.04.2019г.),  утвержденном постановлением администрации 
Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области от 12.10.2018г. №77 (далее – Административный регламент):   
-в  пункте 1.3.2. слова «   на официальном портале Губернатора и Администрации 
Волгоградской области (www.volgograd.ru)» исключить; 

-в пункте 2.5. Административного регламента абзац 12  исключить; 
-в абзаце 14 пункта  2.12.4 слова «на официальном портале Губернатора и 
Администрации Волгоградской области в разделе «Государственные услуги» 
(www.volgograd.ru)» исключить; 
- в абзаце 2,3,4 пункта 5.2 слова «либо регионального портала государственных и 
муниципальных услуг» исключить» 
    1.6. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
"Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории в целях раздела земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности Солдатско-Степновского сельского поселения, 
расположенного на территории Солдатско-Степновского сельского 
поселения", утвержденном постановлением Администрации Солдатско-
Степновского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области от 15.04.2019 г.  № 28  (далее – Административный 
регламент):   
- в пункте 1.3.2. слова «   на официальном портале Губернатора и Администрации 
Волгоградской области (www.volgograd.ru)» исключить; 
-в абзаце 14 пункта  2.12.4 слова «на официальном портале Губернатора и 
Администрации Волгоградской области в разделе «Государственные услуги» 
((www.volgograd.ru)» исключить; 
- в абзаце 2,3,4 пункта 5.2 слова «либо регионального портала государственных и 
муниципальных услуг» исключить» 
     1.7. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  
«Признание граждан малоимущими в целях предоставления им по договорам 
социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 
Солдатско-Степновского сельского поселения», утвержденном постановлением 
Администрации Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области от   28.10.2021 г.  № 73  (далее – 
Административный регламент):   

-в пункте 1.3.2. слова « в государственной информационной системе «Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области» (http:// 
uslugi.volganet.ru) (далее-Региональный портал государственных и мунципальных 
услуг),(далее-информационные системы) исключить; 

 
 
 
-в пункте 2.5. Административного регламента абзац 12  исключить; 

    - в абзаце 13 пункта  2.12.4 слова «Региональном  портале государственных и 
муниципальных услуг»  исключить; 



 3

- в абзаце 2,3,4 пункта 5.2 слова «либо регионального портала государственных и 
муниципальных услуг» исключить» 
  1.8. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги "  
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области,  в постоянное (бессрочное) 
пользование»  (с изменениями от 24.01.2020г.,28.07.2020.,15.06.2021.)", 
утвержденном постановлением Администрации Солдатско-Степновского сельского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области от  
14.06.2019г.   № 48 (далее – Административный регламент): 

- в пункте 1.3.2 абзаце 4 Административного регламента слова  «   на 
официальном портале Губернатора и Администрации Волгоградской области 
(www.volgograd.ru)» исключить; 
-   в абзаце 4 пункта 2.15.4 Административного регламента слова «на официальном 
портале Губернатора и Администрации Волгоградской области  в разделе 
«Государственные услуги» (www.volgograd.ru).» исключить; 
- в абзаце 2,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо регионального 
портала государственных и муниципальных услуг" исключить. 
     1.9. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  
«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», 
утвержденном постановлением Администрации Солдатско-Степновского сельского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области от 17.04.2019 
г.  №  29  (далее – Административный регламент):   
- в пункте 1.3.1 абзаце 1 Административного регламента слова «Портале 
государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области»  
исключить; 
- в пункте 1.3.1 абзаце 2 Административного регламента слова «Портале 
государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области (далее –
Региональный портал)» исключить;   
- в   пункте 5.7 Административного регламента слова "либо Портала 
государственных   и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" 
исключить. 
    1.10  В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Присвоение адреса объекту капитального строительства на территории 
Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального 
района Волгоградской области», утвержденном постановлением Администрации 
Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области от 07.06.2016 г.  №  37  (далее – Административный 
регламент)в редакции от 07.09.2018г:    
- в   абзаце 2,3,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо 
регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить. 
    1.11. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  
«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, 
находящихся в муниципальной собственности Солдатско-Степновского 
сельского поселения», утвержденном постановлением Администрации Солдатско-
Степновского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области от 07.06.2019 г.  №  44  (далее – Административный 
регламент):    
 
 
 
  - в пункте 1.3.2 абзаце 4 слова «на официальном портале Губернатора и 
Администрации Волгоградской области  (www.volgograd.ru) исключить; 

-в пункте 2.5. Административного регламента абзац 14  исключить; 
    - в пункте 2.12.4 абзаце 14 Административного регламента слова "на 
официальном портале Губернатора и Администрации Волгоградской области в 
разделе «Государственные услуги» (www.volgograd.ru).» исключить   



 4

в   абзаце 2,3,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо 
регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить. 
   1.12. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги   
«Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в 
переводе жилого помещения в нежилое  или нежилого помещения в жилое 
помещение», утвержденном постановлением Администрации Солдатско-
Степновского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области от 02.12.2019 г.  №  103  (далее – Административный 
регламент):    
  - в пункте 1.3.2 абзаце 4 слова «на официальном портале Губернатора и 
Администрации  Волгоградской области ( www.volgograd.ru )» исключить; 

-в пункте 2.5. Административного регламента абзац 14  исключить; 
    -в пункте 2.12.4 абзаце 14 Административного регламента слова "Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской  исключить,   
    -в абзаце 2,3,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо 
регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить. 
    1.13.В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги              
« Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта в 
месте, определенном схемой размещения нестационарных торговых объектов 
на территории Солдатско-Степновского сельского поселения, без проведения 
аукциона», утвержденном постановлением Администрации Солдатско-Степновского 
сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области от 
16.12.2019 г.  №  116  (далее – Административный регламент):    
 -в пункте 1.3.2   слова «на официальном портале Губернатора и Администрации  
Волгоградской области (www.volgograd.ru) исключить; 
- в пункте 2.13.4 абзаце 14 Административного регламента слова "на официальном 
портале Губернатора и Администрации Волгоградской области в разделе 
«Государственные услуги» (www.volgograd.ru).» исключить;  
  -в   абзаце 2,3,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо 
регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить. 
    1.14. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  
«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 
находящегося в муниципальной собственности Солдатско-Степновского 
сельского поселения и предназначенного для сдачи в аренду», утвержденном 
постановлением Администрации Солдатско-Степновского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области от 08.02.2012 г.  №  10  
(далее – Административный регламент):    
   -в пункте 1.3.2   слова «на официальном портале Волгоградской области в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет - www.volganet.ru (в разделе 
"Государственные и муниципальные услуги")» исключить; 
   -в пункте 2.5. Административного регламента абзац 14  исключить; 
   - в пункте 2.13.4 абзаце 14 Административного регламента слова "на официальном 
портале Губернатора и Администрации Волгоградской области в разделе 
«Государственные услуги» (www.volgograd.ru).» исключить   
-в   абзаце 2,3,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо 
регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить. 
    1.15. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги               
«Принятие на учет граждан  в качестве нуждающихся в  
 
жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», 
утвержденном постановлением Администрации Солдатско-Степновского сельского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области от 09.12.2019 
г.  №  113  (далее – Административный регламент):    
   -в пункте 1.3.2   слова «на официальном портале Губернатора и Администрации 
Волгоградской области ( www.volgograd.ru )» исключить; 
   - в пункте 2.5. Административного регламента абзац 13  исключить; 



 5

   -в   абзаце 2,3,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо 
регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить. 
    1.16.      В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги         
«Предоставление водных объектов или их частей, находящихся в 
собственности Солдатко-Степнвского сельского поселения, в пользование на 
основании договоров водопользования», утвержденном постановлением 
Администрации Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области от 10.12.2020 г.  № 77  (далее – 
Административный регламент):    

-в пункте 1.3.2   слова «в государственной информационной системе "Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области"  
(http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал).» исключить; 
   - в пункте 2.5. Административного регламента абзац 17  исключить; 
- в пункте 2.12.4   слова «на Региональном портале,» исключить; 
1.17.В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги    
«Предоставление согласия на строительство, реконструкцию объектов 
капитального строительства, объектов, предназначенных для осуществления 
дорожной деятельности, объектов дорожного сервиса, установку рекламных 
конструкций, информационных щитов и указателей в границах придорожных 
полос автомобильных дорог общего пользования местного значения», 
утвержденном постановлением Администрации Солдатско-Степновского сельского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области от 10.12.2020 
г.  № 78  (далее – Административный регламент):    
 -в пункте 1.3.2   слова «в государственной информационной системе "Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" 
(http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал государственных и 
муниципальных услуг), (далее – информационные системы).» исключить; 
   - в пункте 2.5. Административного регламента абзац 13  исключить; 
- в пункте 2.13.4   слова «Региональном портале государственных и муниципальных 
услуг,» исключить; 
 -в   абзаце 2,3,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо 
регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить. 
   1.18.В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги   
«Рассмотрение заявления о присоединении объектов дорожного сервиса к 
автомобильным дорогам общего пользования местного значения, о выдаче 
согласия на реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий 
объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования 
местного значения», утвержденном постановлением Администрации Солдатско-
Степновского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области от 15.06.2021 г.  № 41  (далее – Административный 
регламент):    

-в пункте 1.3.2   слова «в государственной информационной системе "Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" 
(http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал государственных и 
муниципальных услуг), (далее – информационные системы).» исключить; 

 
 
 
 

   - в пункте 2.5. Административного регламента абзац 13  исключить; 
- в пункте 2.13.4   слова «Региональном портале государственных и муниципальных 
услуг,» исключить; 
- в   абзаце 2,3,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо 
регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить. 
   1.19.В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  
«Рассмотрение заявления о согласовании планируемого размещения 
инженерных коммуникаций при проектировании прокладки, переноса или 



 6

переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, заявления о 
выдаче согласия на прокладку, перенос или переустройство инженерных 
коммуникаций, их эксплуатацию в границах придорожных полос 
автомобильных дорог общего пользования местного значения», утвержденном 
постановлением Администрации Солдатско-Степновского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области от 15.06.2021 г.  № 40  
(далее – Административный регламент):    
-в пункте 1.3.2   слова «в государственной информационной системе "Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" 
(http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал государственных и 
муниципальных услуг), (далее – информационные системы).» исключить; 
   - в пункте 2.5. Административного регламента абзац 13  исключить; 
- в пункте 2.13.4   слова «Региональном портале государственных и муниципальных 
услуг,» исключить; 
- в   абзаце 2,3,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо 
регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить. 
   1.20.В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  
«Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договора 
аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
Солдатско- Степновского сельского поселения»  , утвержденном постановлением 
Администрации Солдатско-Степовского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области от 24.11.2021 г.  № 80  (далее – 
Административный регламент):    
-в пункте 1.3.2   слова «в государственной информационной системе "Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" 
(http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал государственных и 
муниципальных услуг), (далее – информационные системы).» исключить; 
   - в пункте 2.5. Административного регламента абзац 18  исключить; 
- в пункте 2.12.4   слова «на Региональном портале государственных и 
муниципальных услуг (http://uslugi.volganet.ru),» исключить; 
- в   абзаце 2,3,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо 
Регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить. 
     1.21.В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Солдатко-Степновского сельского поселения в аренду без 
проведения торгов», утвержденном постановлением Администрации Солдатско-
Степновского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области от 24.11.2021 г.  № 81  (далее – Административный 
регламент):    
   -в пункте 1.3.2   слова «в государственной информационной системе "Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" 
(http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал государственных и 
муниципальных услуг), (далее также именуются– информационные системы).» 
исключить; 
   - в пункте 2.5. Административного регламента абзац 19  исключить; 
 
 
 
   - в пункте 2.14.4   слова «на Региональном портале государственных и 
муниципальных услуг (http://uslugi.volganet.ru),» исключить; 
- в   абзаце 2,3,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо 
Регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить. 
     1.22.В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности  Солдатско-Степновского сельского поселения, в аренду 
гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 



 7

подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, гражданам 
и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности», утвержденном постановлением 
Администрации Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области от 24.11.2021 г.  № 79  (далее – 
Административный регламент):    
   -в пункте 1.3.2   слова «в государственной информационной системе "Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" 
(http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал государственных и 
муниципальных услуг), (далее также именуются– информационные системы).» 
исключить; 
   - в пункте 2.5. Административного регламента абзац 18  исключить; 
  - в пункте 2.15.4   слова «на Региональном портале государственных и 
муниципальных услуг (http://uslugi.volganet.ru),» исключить; 
   - в абзаце 2,3,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо 
Регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить. 
     1.23. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  
«Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности 
Солдатско-Степновского сельского поселения, без проведения торгов» , 
утвержденном постановлением Администрации Солдатско-Степновского сельского 
поселения Быковского муниципального района Волгоградской области от 24.11.2021 
г.  № 83  (далее – Административный регламент):    
    -в пункте 1.3.2   слова «в государственной информационной системе "Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" 
(http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал государственных и 
муниципальных услуг), (далее – информационные системы).» исключить; 
   - в пункте 2.5. Административного регламента абзац 19  исключить; 
   - в пункте 2.14.4   слова «на Региональном портале государственных и 
муниципальных услуг (http://uslugi.volganet.ru),» исключить; 
- в   абзаце 2,3,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо 
Регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить. 
     1.24. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги  
«Принятие решения о проведении  аукциона по продаже земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности Солдатско-Степновского 
сельского поселения» , утвержденном постановлением Администрации Солдатско-
Степновского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области от 24.11.2021 г.  № 82  (далее – Административный 
регламент):    
   -в пункте 1.3.2   слова «в государственной информационной системе "Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Волгоградской области" 
(http://uslugi.volganet.ru) (далее - Региональный портал государственных и 
муниципальных услуг), (далее – информационные системы).» исключить; 
   - в пункте 2.5. Административного регламента абзац 17  исключить; 
    - в пункте 2.12.4   слова «на Региональном портале государственных и 
муниципальных услуг (http://uslugi.volganet.ru),» исключить; 
 - в   абзаце 2,3,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо 
Регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить. 
1.25. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Солдатско-Степновского сельского посе- 
ления Быковского муниципального района Волгоградской области в 
безвозмездное пользование», , утвержденном постановлением Администрации 
Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области от 10.09.2019г. № 81 (далее-Административный регламент): 
 - в пункте 1.3.2 слова «на официальном портале Губернатора и Администрации 
Волгоградской области (www.volgograd.ru)» исключить; 
  - в пункте 2.5. Административного регламента абзац 19  исключить; 



 8

  - в  абзаце 2,3,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо 
Регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить 
     1.26. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности Солдатско-Степновского сельского поселения, юридическим 
лицам в собственность бесплатно» утвержденном постановлением 
Администрации Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского 
муниципального района Волгоградской области от 02.12.2019г. № 102 (далее-
Административный регламент) с изменениями от 15.06.2021г: 
- в пункте 1.3.2 слова «на официальном портале Губернатора и Администрации 
Волгоградской области (www.volgograd.ru)» исключить; 
  - в пункте 2.5. Административного регламента абзац 17  исключить; 
  - в  абзаце 2,3,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо 
Регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить; 
     1.27. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, 
филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров 
и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий» утвержденном 
постановлением Администрации Солдатско-Степновского сельского поселения 
Быковского муниципального района Волгоградской области от 08.02.2012г. № 10 
(далее-Административный регламент) с изменениями от 07.09.2018г: 
  - в  абзаце 2,3,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо 
Регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить; 
    1.28. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-
коммунальных услуг  населению» утвержденном постановлением Администрации 
Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области от 08.02.2012г. № 10 (далее-Административный регламент) с 
изменениями от 07.09.2018г: 
  - в  абзаце 2,3,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо 
Регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить; 
    1.29. В Административном регламенте предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление информации об объектах культурного наследия 
регионального или местного значения, находящихся на территории Солдатско-
Степновского сельского поселения и включенных в единый государственный 
реестр объектов культурного наследия  (памятников истории и культуры) 
народов Российской Федерации» утвержденном постановлением Администрации 
Солдатско-Степновского сельского поселения Быковского муниципального района 
Волгоградской области от 08.02.2012г. № 10 (далее-Административный регламент) с 
изменениями от 07.09.2018г: 
  - в  абзаце 2,3,4 пункта 5.2 Административного регламента слова "либо 
Регионального портала государственных и муниципальных услуг" исключить 
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке. 
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 
Глава администрации 
Солдатско-Степновского сельского поселения                                   Е.Н.Демидова 


